
Strona 1 z 3 
 

                             MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

     Olsztyn, dnia 02.08.2021 r. 

OŚ-PŚ.7222.68.2020 

Postanowienie 

 

Na podstawie art. 113 § 1 i § 3 oraz art. 126 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 t.j.)  

 

postanawiam: 

 

sprostować z urzędu oczywistą omyłkę w decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 13.01.2021 r., znak: OŚ-PŚ.7222.68.2020, zmieniającej decyzję Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 lipca 2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.71.2017, udzielającą 

Gospodarstwu Królewo Sp. z o.o., ul. Zielna 2, Bartąg, 10-687 Olsztyn, NIP: 7411963732, Regon: 

519620206 pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej niż 750 

stanowisk dla macior - Fermy Trzody Chlewnej położonej w miejscowości Królewo, gmina Morąg, 

powiat ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie, zmienioną decyzją  Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18.12.2019 r., znak: OŚ-PŚ. 722.43.2018, w ten sposób, że:  

 

1. W rozdziale I, w pkt. 1, w 4 akapicie, zapis w brzmieniu: 

 

„Chów prowadzony jest w systemie bezściołowym. Gnojowica z kanałów gnojowych pod budynkami 

odprowadzana jest grawitacyjnie za pośrednictwem kanalizacji gnojowicowej z rur PCV do dwóch 

przepompowni, a następnie do zbiorników magazynowych tzw. kortenów. Na fermie znajduje się 8 

kortenów o łącznej pojemności 3644 m3, w tym 4 szt. o pojemności 500 m3 i 4 szt. o pojemności 411 

m3. Pojemność zbiorników jest wystarczająca do zmagazynowania gnojowicy przez okres 6 miesięcy. 

Gnojowica ze zbiorników magazynowych wypompowywana jest do beczkowozów i wywożona na 

pola Gospodarstwa w celu rolniczego wykorzystania zgodnie z obowiązującymi przepisami”. 

 

zastąpić zapisem w brzmieniu: 

„Chów prowadzony jest w systemie bezściołowym. Gnojowica z kanałów gnojowych pod budynkami 

odprowadzana jest grawitacyjnie za pośrednictwem kanalizacji gnojowicowej z rur PCV do dwóch 

przepompowni, a następnie do zbiorników magazynowych tzw. kortenów. Na fermie znajduje się 8 

kortenów o łącznej pojemności 3644 m3, w tym 4 szt. o pojemności 500 m3 i 4 szt. o pojemności 411 

m3. Pojemność zbiorników jest wystarczająca do zmagazynowania gnojowicy przez okres 6 miesięcy. 

Gnojowica będzie zagospodarowywana zgodnie z obowiązującymi przepisami”. 

 

Uzasadnienie 

 Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego decyzją z dnia 13.01.2021 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.68.2020, zmienił decyzję Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 27 lipca 2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.71.2017 udzielającą Gospodarstwu Królewo Sp.  

z o.o., ul. Zielna 2, Bartąg, 10-687 Olsztyn, NIP: 7411963732, Regon: 519620206 pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior - 

Fermy Trzody Chlewnej położonej w miejscowości Królewo, gmina Morąg, powiat ostródzki, 

województwo warmińsko-mazurskie, zmienioną decyzją  Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 18.12.2019 r., znak: OŚ-PŚ. 722.43.2018. 

Gospodarstwo Królewo Sp. z o.o. we wniosku z dnia 29.10.2020 r., wystąpiła do Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o zmianę ww. decyzji, m.in. w zakresie zagospodarowania 

powstającej gnojowicy oraz informacji o powierzchni posiadanych gruntów przeznaczonych do 



Strona 2 z 3 
 

rolniczego wykorzystania. Dotychczas w pozwoleniu zintegrowanym zawarta była informacja, że we 

władaniu Gospodarstwa jest 191 ha gruntów, na których możliwe jest zagospodarowanie powstającej 

gnojowicy. Informacja ta nie jest już aktualna. Obecnie prowadzący instalację na bieżąco pozyskuje 

grunty, na których możliwe jest zagospodarowanie gnojowicy. Powierzchnia posiadanych gruntów 

zmienia się co roku i jest uzależniona od ilości powstającej gnojowicy i koncentracji w niej azotu. Tut. 

Organ przychylił się do wniosku Spółki i usunął zapis dotyczący powierzchni gruntów, pozostawiając 

w rozdziale I, w pkt 1 zapis: „Gnojowica ze zbiorników magazynowych wypompowywana jest do 

beczkowozów i wywożona na pola Gospodarstwa w celu rolniczego wykorzystania zgodnie  

z obowiązującymi przepisami”. Jednakże omyłkowo w powyższym zapisie nie uwzględnił wniosku 

Spółki zawartego w uzupełnieniu z dnia 20.11.2020 r., w którym  wystąpiono również o rozszerzenie 

możliwości zagospodarowania powstającej gnojowicy proponując zapis, że gnojowica  będzie  

zagospodarowywana zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Tut. Organ uwzględnił wniosek strony w tym zakresie, jednakże omyłkowo, nie wpisał w 

decyzję zmieniającą, oprócz istniejącego sposobu rolniczego wykorzystania innych możliwości 

zagospodarowania gnojowicy, proponowanych przez Spółkę poprzez zastąpienie poprzedniego zapisu 

na zapis sugerujący wszystkie możliwe opcje zagospodarowania gnojowicy tj.: „Gnojowica będzie 

zagospodarowywana zgodnie z obowiązującymi przepisami”. 

 Należy podkreślić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa  podmiot, który  prowadzi 

działalność polegającą m.in. na chowie lub hodowli świń powyżej 2000 stanowisk dla świń o wadze 

ponad 30 kg lub 750 stanowisk dla macior, może zbyć do 30% gnojówki i gnojowicy do 

bezpośredniego rolniczego wykorzystania, a pozostałą ilość przeznaczyć we własnym zakresie lub 

przekazać innemu podmiotowi do produkcji biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii lub zagospodarować na działkach rolnych, 

których jest posiadaczem i na których prowadzi uprawę roślin. 

 Powyższe stanowi oczywistą omyłkę pisarską, ponieważ tut. Organ w uzasadnieniu decyzji 

odnosi się do kwestii rozszerzenia możliwości zagospodarowania gnojowicy zgodnie  

z obowiązującymi przepisami.  

  Zgodnie z art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 

administracyjnego, organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w 

drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten 

organ decyzjach.   

 

Wobec powyższego postanowiono jak w osnowie. 

 

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w terminie siedmiu dni od 

dnia doręczenia postanowienia. 

 

 

 
Z upoważnienia  

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Grzegorz Piotr Drozdowski 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18182244?unitId=art(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT


Strona 3 z 3 
 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Gospodarstwo Królewo Sp. z o.o. 

ul. Zielna 2, Bartąg, 10-687 Olsztyn 

2. 2 x a/a  

 

Do wiadomości:  

1. Minister Klimatu i Środowiska 

email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl 

2. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – ePUAP 

 


